



İŞ GÜVENCESİ YASA TASARISI'NIN BİTMİYEN SERÜVENİ

Sultan ÖZER

Evrensel Gazetesi Muhabiri

Bir yılı aşkın bir süre önce Başbakanlığa, bir aya yakın bir zaman önce de Meclis'e gönderilen İş Güvencesi Yasa Tasarısı'ndan halen bir haber yok. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Yaşar Okuyan, çalışmaların başladığı ilk günlerden itibaren "48 yıllık rüyanın gerçek olduğu" propagandası yaparak, en kısa zamanda İş Güvencesi Yasası'nın çıkacağı sözlerini verdi. Sendikal örgütlenme nedeniyle işçi çıkarılmasını, "ayıp" olarak niteledi, bol bol açıklamalar yapıp, vaadlerde bulundu. Ancak, aradan geçen iki yıla yakın zamana rağmen İş Güvencesi Yasa Tasarısı'nda en ufak bir ilerleme olmadı.

Tasarının işçi, işveren ve bakanlıktan üçer profesöre ortak hazırlatılmasına ve üzerinde görüş birliđi olduğunun açıklanmasına rağmen bir yılı aşkın süre Başbakanlık'ta sümen altı edildi. Bu süre içerisinde Bakan Okuyan ise "namus sözü" verdiği tasarıyla ilgilenmedi. Tasarının bekletilme nedeni ise TİSK'in kongresinde yeniden seçilebilmek için tabanına mesaj vermek isteyen Refik Baydur'un, "İş Güvencesi Yasa Tasarısı'nı bir yıl Başbakanlıkta beklettim" sözüyle açığa çıktı. Tasarı patronları memnun edebilmek için bekletilmişti.

İşçi konfederasyonlarının tepkileri karşısında, hükümet ise Baydur'u yalanlamadı. "Hayır böyle bir bekletme olmadı" demeyen Başbakan Ecevit, bu kez işçi konfederasyonlarının gönlünü alabilmek, tepkileri yumuşatabilmek için "Tasarı 15 Ocak 2002'de Meclis'e gönderilecek" sözü verdi. Ecevit'in sözüyle, tasarının Meclis'e gönderilerek çıkarılacağına inanan işçi konfederasyonları susarken, tasarının Meclis serüveni 14 Şubat'a kadar sürdü. Her fırsatta çıkarılacağı, kimsenin engellemediği iddia edilen tasarı, Başbakanın sözüne rağmen ancak 14 Şubat 2002'de Meclis'e gönderildi.

IMF tasarılarını bir gecede komisyonda görüşüp,

48 saat geçmesine gerek bile kalmadan, Danışma Kurulu kararıyla Meclis Genel Kurulu'na getiren, adeta jet hızıyla, "el kaldır, indir" yöntemiyle tasarıları birer birer yasalastıran hükümet, sıra İş Güvencesi Yasa Tasarısı'na gelince bir suskunluğu, beklemeyi tercih etti.

Milletvekillerine Abant Tatili

Tasarıyı Başbakanlıkta bir yıl beklettiği açıklamasıyla yeniden TİSK başkanlığını kapan Baydur bu kez milletvekillerini "ikna" yolunu seçti. İkna yöntemi de ilginçti TİSK'in, Abant'ta tatil.... Tasarının bırakın görüşülmeye başlanmasını, Meclis'e gönderilmesine bile tahammül edemeyen, sık sık "İş Güvencesi Yasası çıkarsa, 300 bin işçi işinden olur", "İşsizlik artar" tehditlerini yönelten TİSK Başkanı Baydur, ne pahasına olursa olsun tasarıyı engellemek için milletvekillerine, "seminer" adı altında iki günlük Abant tatili hediye etti.

Kamuoyu tepkilerine rağmen Abant tatiline DSP'den 5, AKP'den 3, SP'den 2, DYP'den 2 ve ANAP'dan 1 olmak üzere toplam 13 milletvekili, eş ve çocuklarıyla, yakınlarıyla katıldılar. Tatilcilerin en küçük ihtiyacına kadar karşılanan, içkilerin su gibi aktığı, envai çeşit yemeklerin verildiği, fayton ve havuz servislerinin bile düşünüldüğü bu tatilde işverenler, "yok" dedikleri, işçilerden esirgedikleri paraları su gibi harcamaktan çekinmediler. Abant Palas'da Cuma akşamından Pazar akşamına kadar ağırlanan milletvekillerinden, hiçbir şey esirgenmezken, istenen açıldı; "İş Güvencesi Yasa Tasarısı'nı engelleyin." Bununla da yetinmeyen TİSK, "2002 yılı esneklik yılı olacak" pankartlarıyla gerçek niyetini de açığa çıkardı. İş yasalarının esnekleştirilmesi, kıdem ve ihbar tazminatlarının kaldırılması ya da kaldırılmasa bile, mümkün olduğunca kırılması.



Çalıřma ve Sosyal Gvenlik Bakanı Yařar Okuyan ikinci gn katıldı Abant tatiline. Bir gn nce Ankara'da iřçi konfederasyonlarıyla dzenlenen toplantıda iřverenleri eleřtirici szler sarfeden, İř Gvencesi'nin engellenmesine fırsat vermeyeceđini ne sren Okuyan, bir gn sonra Abant'ta farklı konuřtu.

Okuyan'dan, 'Kaygılanmayın' Mesajı

İřverenlere "kaygılanmayın" mesajı veren Bakan Okuyan, İř Gvencesi Yasa Tasarısı'nı iřverenlerin yanlış anladığını, yasanın, hiřbir iřvereninin iřçi çıkartmasına engel olmadığını itiraf etti. Kıdem tazminatı ve esnekliđin de dzenlediđi 1475 sayılı İř Kanunu deđiřikliđinin Mart ayının sonunda hazır olacađı szyle iřverenleri rahatlatmak isteyen Bakan Okuyan,

Trkiye'de iř mahkemelerine iřçiler tarafından ađılan davaların byk blmnn iřverenler aleyhinde sonuřlandığını iddia etti. Okuyan, "Burada hukuksal bir bořluk var. İřveren iřçiyi hırsızlık yaparken yakalasa bile iřçi mahkemeye bařvurduđunda, mahkeme iřçiyi haklı bulup, tazminat verilmesini kararlařtırabiliyor." szleriyle 1475 sayılı yasaı iřçilerden yanaymıř gibi gstermeye çalıřtı. Okuyan, iřverenin teknoloji yenilemesi, kriz veya benzeri bir nedenle toplu iřten çıkarmaya bařvurabileceđini rneklerle ađıklayarak, iřverenlerin bořuna kaygılandığını izah etmeye çalıřtı.

Bu arada memurları da hedef alan Okuyan, devletin hantal yapısının nedeninin 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'na ve "mutlak bir iř gvencesi"ne bađladı. "Ben bunu dođru bulmuyorum. Bence bir performans kriteri hazırlanmalı. Bu

kriter çerçevesinde 2-3 yıllık szleřme yapılmalı. Ama 300 alıyorsa, çalıřana 500 lira verilmeli" diyen Okuyan, bundan sonra hedeflerinde memurların olduđunu da ilan etmekten çekinmedi.

TİSK, harcadığı paraların, lobi faaliyetlerinin bořa gitmediđini grd. Hkmet, tasarıyı beklemeye aldı. Okuyan'ın da iřverene mjdesini verdiđi gibi, tasarının 1475 sayılı İř Yasası, Sendikalar Yasası ve Grev ve Toplu Szleřme Yasası'nda hazırlıkları sren deđiřikliklerle birlikte ele alınmasını istiyor. Bu nedendir ki, 14 Őubat'ta Meclis'e sevkedilen tasarı, onca zamana rađmen henz "grřlsn" diye bir komisyona sevkedilmif deđil. Tasarı herhalde Bařbakanlıkta bekletildiđi kadar da Meclis'te bekletilecek.

Okuyan'ın, " Ulusal Program'da kısa vadede, 19 Mart 2002 tarihine kadar Trkiye tarafından hayata geçirileceđinin AB'ye taahht edildiđini" sylemesine ve 19 Mart'ın zerinden onca gn geçmesine rađmen hala çıkacak gibi de gzkmeyen İř Gvencesi Yasa Tasarısı, ANAP grup toplantısının da gndemini oluřturdu.

ANAP Tasarıya Karřı

ANAP grubu, 27 Mart Çarřamba gn basına kapalı oturumunda İř Gvencesi Yasa Tasarısı'nı tartıřtı. Okuyan'ın "namus belası" savunmak zorunda kaldığı tasarıya, Emre Kocaođlu dıřında ANAP'lı btn milletvekilleri karřı çıktı. İřverenlerin kriz içinde olduđunu, yasalařması halinde iřçi çıkarılacađını belirterek, TİSK'in ađızıyla konuřan ANAP'lı milletvekilleri, tasarının diđer yasalarla birlikte ele alınmasını istediler. ANAP Genel Bařkanı Mesut Yılmaz da çıkarılmasının erken olduđu, iřsizliđi artıracığı gerekçelerini sıralayarak, gerçek niyetlerini ortaya koydu.

Bu arada iřçi konfederasyonları ise btn bu geliřmelere karřı tam bir suskunluk içindeler. ç-beř satırlık yazılı ađıklamalar dıřında gılları çıkmayan konfederasyonlar, byle bir sorunu grmezden gelmeye devam ediyorlar. Oysa Őimdiden "kıdem tazminatı sresi 15 gne indiriliyor" tartıřmaları bařladı bile. Grnen o ki, iřverenler hkmeti de yanlarına alarak, İř Gvencesi'ni kıdem tazminatlarına karřı pazarlık konusu edip, iřçi konfederasyonlarını, "lm gsterip, sıtmaya razı eedecekler."●